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Nr 236.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1918. 
Godkänd av andra kammaren den 28 maj 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående förhöjt understöd åt bokför medling s- 
anstalterna.

(Statsutskottets utlåtande nr 89.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 22 mars 1918 avlåten proposition (nr 
248) bär Eders Kungl. Maj it, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att från det under riksstatens åttonde huvudtitel på ordi
narie stat uppförda förslagsanslaget till understöd åt folkbibliotek må från 
ock med år 1918 tills vidare enligt Eders Kungl. Maj:ts bestämmande 
och under av Eders Kungl. Maj:t fastställda villkor årligen utgå understöd 
åt fyra förmedlingsanstalter för vandringsbibliotek och åt två bokför- 
medlingsanstalter med ett sammanlagt belopp av högst 21,000 kronor, 
därav högst 14,000 kronor till bokförmedlingsanstalter.

Av ordinarie anslaget till understöd å folkbibliotek å 170,000 kro
nor har förut utgått understöd till ifrågavarande ändamål med ett sam
manlagt belopp av 15,000 kronor, varav högst 8,000 kronor till bokför
medlingsanstalter. Understödet till bokförmedlingsanstalterna har varit 
fördelat så, att 6,000 kronor utgått till folkbildningsförbundet och 2,000 
kronor till Sveriges storloge av I. O. G. T., åt vilka båda anstalter för
medlingsverksamheten uppdragits.

Båda dessa anstalter hava nu till Eders Kungl. Magt inkommit med 
ansökningar om beredande av ytterligare medel för uppehållande av deras



bokförmedlingsverksamhet. De starkt ökade omkostnaderna hava föran
lett folkbildningsförbundet att begära ett till 10,000 kronor förhöjt anslag 
och Sveriges storloge av I. O. G. T. att anhålla om en böjning i dess 
anslag till 4,000 kronor.

Departementschefen har funnit do sålunda begärda förhöjningarna av 
understöden icke överstiga vad som kräves för att anstalternas verksamhet 
skall kunna under nuvarande kristid utföras på ett sätt, som kan lända 
det svenska folkbildningsarbetet till båtnad. Departementschefen fram
håller dock, att dessa höjningar synas böra betraktas endast såsom provi
soriska, och att, om kristidens verkningar framdeles komme att mildras, 
det vid den årliga fördelningen av det till bokförmedlingsanstalterna av
sedda understödet borde tagas under omprövning, huruvida icke de sär
skilda statsbidragsbeloppen åter kunde sänkas.

Riksdagen, som ansett sig böra bifalla den av Eders Kungl. Maj:t 
gjorda framställningen, vill därvid uttala sin anslutning till departements
chefens uppfattning om, att understödsförhöjningarna böra anses hava 
endast provisorisk karaktär.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen medgivit, att från det 
under riksstatens åttonde huvudtitel på ordinarie stat uppförda förslags
anslaget till understöd åt folkbibliotek må från och med år 1918 tills vi
dare enligt Eders Kungl. Maj:ts bestämmande och under av Eders Kungl. 
Maj:t fastställda villkor årligen utgå understöd åt fyra form edlin gsanstal- 
ter för vandringsbibliotek och åt två bokförmedlingsanstalter med ett 
sammanlagt belopp av högst 21,000 kronor, därav högst 14.000 kronor till 
bokförmedlingsanstalter.

Stockholm den 28 maj 1918.
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Med undersåtlig vördnad.


